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§ 371 Lokalbehovsplan 2027-2036 

ASN-2025-16315 
 
Sammanfattning 
Nämnden ska årligen inkomma till kommunstyrelsen med en bedömning av sina behov av 
verksamhetslokaler och boenden i form av en lokalbehovsplan.  
 
I planen beskrivs användandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig under 
perioden samt hur planeringen ser ut för att kunna tillgodose de behoven. Planen beskriver 
också nämndens lokalkostnader och hur de påverkas av planeringen.  
 
I planen framgår att bland annat en växande befolkning, ny lagstiftning och omställningen 
till interna insatser kommer påverka nämndens lokalbehov. Sammantaget bedöms behovet 
av både lokaler och sociala boenden öka under planperioden.  
 
Av planen framgår att nämndens sammanlagda lokalkostnader har ökat med nio miljoner 
kronor mellan åren 2024 och 2025, från 308 till 317 miljoner kronor.  
 
För att tillgodose verksamheternas behov av lokaler arbetar nämnden för att öka antalet 
lokaler för insatser och boenden samt att samlokalisera verksamheter för ett effektivt 
användande. Nämnden avser även förbättra sina interna processer för att identifiera, utreda 
och analysera lokalbehov.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har 2025-12-04 lämnat beslutsförslag i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Förvaltningen har 2025-12-12 lämnat ett reviderat förslag till lokalbehovsplan 2027-2036. 
 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner Lokalbehovsplan 2027–2036 och skickar 
den till kommunstyrelsen.  
 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens reviderade förslag 
från 2025-12-12. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Kerstin Håkansson (V) och Marek Lakatos (V) lämnar särskilt yttrande, enligt bilaga. 
 
Jacqueline Maly (SD) och Mia Lindqvist (SD) lämnar särskilt yttrande, enligt bilaga. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Samtliga avdelningschefer 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Lokalbehovsplan 2027-2036 
• Protokollsutdrag arbetsutskottet §265 Lokalbehovsplan 2027-2036 
• Lokalbehovsplan 2027-2036 ASN-2025-16315 - uppdaterad 
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Särskilt yttrande 
 

§19 Lokalbehovsplan 2027–2036 
Vänsterpartiet välkomnar att Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit fram en 
lokalbehovsplan för perioden 2027–2036. Det är positivt att planen lyfter de omfattande 
samhällsutmaningar som nämnden står inför, såsom ökade behov av sociala insatser, nya 
lagkrav, förändringar på arbetsmarknaden samt ett växande ansvar kopplat till hemlöshet, 
migration och beredskap. 

Samtidigt ser Vänsterpartiet fortsatt stora utmaningar i hur nämnden har tänkt ta sig an dessa 
frågor i praktiken. Planen ger i flera delar en god nulägesbeskrivning, men innehåller för få 
tydliga ställningstaganden kring hur behoven ska mötas långsiktigt och jämlikt i hela staden. 

En central brist är att många behov beskrivs utan att konkretiseras. Det gäller exempelvis 
boenden, där trycket redan i dag är högt och där flera tillfälliga lösningar riskerar att försvinna 
under planperioden. Här saknas tydliga besked om hur många platser som behöver tillkomma, 
när ersättningslösningar ska finnas på plats och hur nämnden ska säkerställa långsiktiga, 
stabila boendelösningar. 

Vänsterpartiet ser även behov av en tydligare koppling mellan lokalbehovsplanen och 
nämndens kompetensförsörjningsplan. För att klara framtidens uppdrag krävs inte bara fler 
insatser, utan också goda arbetsvillkor och hållbara arbetsmiljöer för medarbetarna. I 
lokalbehovsplanen är det dock oklart hur lokalplaneringen ska bidra till att nämnden kan 
rekrytera, behålla och utveckla rätt kompetens, särskilt i ljuset av ökade uppdrag och nya 
arbetssätt. 

Därtill vill Vänsterpartiet särskilt lyfta att den nya socialtjänstlagen nu har trätt i kraft. Lagen 
betonar vikten av en mer tillgänglig, förebyggande och lokalt förankrad socialtjänst som finns 
nära medborgarna. Detta innebär ett tydligt skifte mot tidiga insatser, samverkan och närvaro i 
olika stadsområden. Mot denna bakgrund är det anmärkningsvärt att lokalbehovsplanen inte 
närmare beskriver hur nämnden avser att utveckla sin lokala närvaro och tillgänglighet i 
stadens olika delar. 

Planen saknar en tydlig strategi för hur socialtjänstens lokaler ska bidra till att möta 
medborgarna där de befinner sig, exempelvis genom mindre, närbelägna verksamhetslokaler, 
samlokalisering med andra aktörer eller ökad fysisk närvaro i områden med stora behov. Utan 
en sådan inriktning finns en risk att ambitionerna i den nya socialtjänstlagen inte får fullt 
genomslag i praktiken. 

Sammanfattningsvis välkomnar Vänsterpartiet lokalbehovsplanen som ett viktigt underlag, 
men anser att den behöver utvecklas för att bli ett tydligare verktyg för politisk styrning. För 
att möta de utmaningar som beskrivs krävs mer konkreta prioriteringar, tydligare tidsplaner 
och en starkare samordning mellan lokalplanering, verksamhetsutveckling, 
kompetensförsörjning samt intentionerna i den nya socialtjänstlagen. 
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 Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-12-18 

2025-12-18 

Kerstin Håkansson(V)               Marek Lakatos (V)                                                                

 

Med instämmande av: 

Anne Ruponen(V) 
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Bilaga       

       

  

Särskilt yttrande 
 

ASN-2025-16315 Lokalbehovsplan 2027-2036 
 

I nämndens bedömning av lokalbehov för perioden 2027-2036 har nämnden enligt vår mening 

överskattat behovet av ökade resurser med anledning av Aktivitetskrav för mottagande av 

försörjningsstöd (SOU 2025:15). 

Lagen slår fast att kommunerna blir skyldiga att erbjuda bidragstagare meningsfulla och 

arbetslivsinriktade aktiviteter på heltid, exempelvis språkutbildning, arbetsplatsförlagda aktiviteter 

eller strukturerat arbetssökande. Majoriteten av sådana insatser torde inte kräva kommunala 

lokaler i traditionell mening. Ändrade arbetssätt, digitalisering och distansarbete kan också öppna 

många alternativa och mer kostnadseffektiva vägar.  

Vidare hade Sverigedemokraterna gärna sett att kommunen och berörd nämnd skulle satsat 

betydligt mer på digitala kontaktvägar och möjligheter för utbyte med Malmöborna. Ett exempel 

på detta är det nämndinitiativ vi inkom med i mars 2025 med titeln Digitala kontakter för att 

förebygga hot och våld inom nämndens verksamheter. Gång efter annan så anger Malmö kommun att de 

ska befinna sig i framkant och vara en modern framtidsstad. När det gäller möjligheterna till enkla 

och smidiga digitala kontaktvägar som underlättar för både medborgare och medarbetare ter sig 

motståndet vara kraftigt, vilket vi beklagar. 

Avslutningsvis ser vi med oro på att nämnden ser ett ökat behov av sociala boenden i staden. En 

sådan prognos tyder på att den nuvarande förda politiken inte stävjar utanförskapet, fattigdomen 

och missbruket i kommunen. Sverigedemokraterna anser inte att utökandet och byggandet av 

sociala boenden i kommunal regi nödvändigtvis är rätt väg att gå för att lösa dessa socialistiska 

problem. 

 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-12-18 

 

Jacqueline Maly (SD) 

Mia Lindqvist (SD) 

 

Med instämmande av 

Elliot Bräck (SD) 

Anna Shamina (SD)   
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